
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 61 del 22-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

N. 61 del Reg. Data 22-12-2011 Reg. Generale N. 154 

 

 

 

 

Oggetto:   SERVIZIO TAGLIO ERBA LUNGO LE STRADE COMUNALI E A= 

REE  VERDI  PER L'ANNO 2011 - ASSUNZIONE ULTERIORE 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FINALE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventidue del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 61 del 22-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo Ufficio n. 20 del 28/04/2008 con la quale è stato 

aggiudicato il servizio di taglio erba lungo le scarpate delle strade comunali per l’anno 2008 alla ditta 

"F.lli Mizioli s.n.c. di Mizioli Stefano & C.", con sede a San Severino Marche in contrada Colleluce 

n.90, al prezzo di €. 37,00 per ora lavorativa di trattore con braccio; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 44 del 02/04/2009, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la è 

stato affidato anche per l’anno 2009  il servizio di taglio erba in oggetto alla ditta “F.lli Mizioli s.n.c. 

di Mizioli Stefano e C.”, con sede a San Severino Marche in contrada Colleluce n. 90, agli stessi 

prezzi, patti e condizioni dell’anno precedente; 

 

VISTA la determinazione di questo Ufficio n. 26 del 18/05/2010 con la quale è stato affidato il 

servizio di taglio erba lungo le scarpate delle strade comunali per l’anno 2010 alla ditta "F.lli Mizioli 

s.n.c. di Mizioli Stefano & C.", con sede a San Severino Marche in contrada Colleluce n. 90, agli 

stessi prezzi, patti e condizioni dell’anno precedente; 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo Ufficio n. 31 del 03/06/2011 con la quale: 

 è stato affidato il servizio di taglio erba lungo le scarpate delle strade comunali per l’anno 2011 

alla ditta “F.lli Mizioli s.n.c. di Mizioli Stefano e C.” con sede a San Severino Marche in contrada 

Colleluce n. 90; 

 è stato assunto l’impegno di spesa per il servizio in oggetto per una spesa complessiva presunta di 

€.7.000,00, I.V.A. compresa in misura di legge;  

 

RILEVATO che nel periodo estivo si è verificato un clima particolarmente umido, caratterizzato da 

continue piogge, che ha causato una costante e continua crescita dell’erba lungo le scarpate delle 

strade comunali e nelle aree verdi e per tali motivi la ditta “F.lli Mizioli s.n.c.”, su incarico 

dell’Amministrazione Comunale, ha provveduto ad effettuare un numero di ore lavorative (passaggi 

con il trattore e utilizzo del decespugliatore a mano) superiori a quelle previsti per l’assunzione 

dell’impegno di spesa; 

 

CONSTATATO che i vari lavori di taglio dell’erba lungo le scarpate delle varie strade comunali ed in 

alcune aree verdi comunali, effettuati dalla sopra citata ditta nel corso del periodo maggio – settembre 

2011, sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte; 

 

VISTA la fattura n. 75 del 30/11/2011 emessa dalla Ditta “F.lli Mizioli s.n.c. di Mizioli Stefano e C.”, 

relativa al servizio taglio erba lungo le scarpate delle strade comunali e nelle aree verdi per l’anno 

2011, dell'importo complessivo di €. 7.990,84 di cui €. 6.604,00 per lavori ed €. 1.386,84 per l'I.V.A. 

nella misura del 21%; 

 

RISCONTRATA la regolarità della fattura emessa, calcolata in base ai prezzi offerti in sede di gara e 

confermati anche per l’anno corrente, per le ore effettivamente impiegate; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra premesso, di dover provvedere alla relativa 

liquidazione; 

 

VISTO l’art. 183 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 61 del 22-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

2) Di impegnare, per le motivazioni espresse nelle premesse per il servizio in oggetto, un ulteriore 

spesa presunta di €. 1.000,00, I.V.A. compresa in misura di legge, all’intervento cod. 1080103 (cap. 

2008 art. 1) del bilancio corrente, per un importo complessivo pari ad €. 8.000,00.. 

 

3) Di liquidare alla ditta “F.lli Mizioli s.n.c. di Mizioli Stefano e C.”con sede a San Severino Marche 

in contrada Colleluce n. 90, la fattura n. 75 del 30/11/2011 dell’importo complessivo di €. 7.990,84 di 

cui €. 6.604,00 per lavori ed €. 1.386,84 per l'I.V.A. nella misura del 21%; 

 

4) Di imputare la spesa di €. 7.990,84 all’intervento 1080103 (cap. 2008 art. 1) del bilancio corrente, 

gestione residui 2010, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

5) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva emissione del 

mandato di pagamento; 

 

6) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio comunale. 

 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 61 del 22-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 22-12-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 23-01-2012 

 

li, 23-01-2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 23-01-2012                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to PAGLIALUNGA MAURO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


